
Verkeersbesluit Fietsoversteek

Susterderweg (Westzipfelpunkt)

TJZ/KVV

2015

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren;

overwegende, dat buurgemeente Selfkant op haar grondgebied het toeristische Erlebnisraum Westzip-

felpunkt aan het aanleggen is;

dat dit een recreatieve bestemming heeft welke voor met name het fietsverkeer goed bereikbaar is en

bezocht zal gaan worden;

dat vanuit Nederland de kortste (fiets)route naar het Westzipfelpunkt loopt via de Susterderweg;

dat dit de reden is dat er ter hoogte van de verbinding naar het Westzipfelpunkt een fietsoversteek aan

de Susterderweg zeer wenselijk is;

dat de confrontatie tussen het fietsverkeer en het gemotoriseerde verkeer, waaronder een percentage

landbouwverkeer, gevaarzettende situaties met zich meebrengt;

dat fietsers ten opzichte van het gemotoriseerd verkeer de zwakkere verkeerdeelnemers zijn;

dat door middel van het aanleggen van een verhoogd plateau alsmede klinkerverharding ter hoogte

van de verbinding naar het Westzipfelpunkt aan de Susterderweg de objectieve alsmede de subjectieve

verkeersveiligheid van het fietsverkeer verhoogd wordt;

dat het tevens uit oogpunt van verkeersveiligheid wenselijk is dat alhier het fietsverkeer voorrang verleent

aan al het verkeer dat zich bevindt op de Susterderweg;

dat deze maatregelen een eenduidig verkeersbeeld met zich meebrengen;

dat deze maatregelen de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk waarborgen;

dat de invoering van deze maatregelen niet leidt tot rechtstreekse en ingrijpende beïnvloeding van het

verkeer op andere wegen;

dat deze maatregelen noodzakelijk zijn met het oog op de bescherming van de belangen gesteld in ar-

tikel 2, lid 1 en 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de Susterderweg in beheer is bij de gemeente Echt-Susteren;

dat over deze maatregelen overleg gevoerd is met de taakaccenthouder verkeer van de basiseenheid

Echt-Susteren-Roerdalen van de politie Limburg District Midden-Limburg en dat zij positief adviseert;

dat voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van het verkeersbesluit deze niet

onevenredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van de Algemene

wet bestuursrecht);

besluiten :

• door het aanbrengen van een verhoogd plateau en klinkerverharding en door het plaatsen van

de borden volgens model J24 f met onderbord OB 503 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 50 meter voorafgaand aan dit verhoogd plateau, aan weerszijden

van de Susterderweg, ter hoogte van de verbinding naar het Westzipfelpunkt, een fietsoversteek

aan te leggen;

• door het plaatsen van de borden volgens model B03 en B06 van Bijlage I van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het aanbrengen van haaientanden op het wegdek te

bepalen dat fietsers die de Susterderweg oversteken via het verhoogd plateau ter hoogte van de

verbinding naar het Westzipfelpunkt, voorrang dienen te verlenen aan al het verkeer dat zich bevindt

op de Susterderweg.

Nr. 17751

STAATSCOURANT 25 juni

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 17751 25 juni 20151



Een en ander conform tekening Aanleg fietsoversteek tbv ‘Westzipfelpunt’, welke onlosmakelijk onderdeel

uitmaakt van dit verkeersbesluit.

Echt-Susteren, 15 juni 2015

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

krachtens mandaat,

Mr. J. Levels,

Teamleider Juridische Zaken

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatie hiervan in de Staatscourant

bij het college van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, Postbus 450, 6100 AL Echt, een

bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet minstens bevatten:

a. naam en adres van indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan tegelijkertijd om een voorlopige voorzie-

ning worden gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus

950, 6040 AZ Roermond.

Staatscourant 2015 nr. 17751 25 juni 20152


